- 1 -

大海大校发〔2020〕16号

关于印发《大连海洋大学新型冠状病毒感染的

肺炎疫情隔离管控工作预案》的通知

各院（部）、处（办、中心）、馆、公司：

现将《大连海洋大学新型冠状病毒感染的肺炎疫情隔离管控

工作预案》印发给你们，请认真贯彻落实。

大连海洋大学

2020 年 2月 5 日

- 2 -

大连海洋大学新型冠状病毒感染的肺炎

疫情隔离管控工作预案

新型冠状病毒感染的肺炎已纳入《中华人民共和国传染病防

治法》规定的乙类传染病，并采取甲类传染病的预防、控制措施。

为做好我校新型冠状病毒感染的肺炎防控工作，提高防控水平和

应对能力，及时、有效地采取各项防控措施，控制疫情的传播、

蔓延，保障广大师生的身体健康和生命安全，维护学校稳定，结

合我校实际情况，制定本工作预案。

一、组织机构

学校成立隔离管控工作组，在学校新型冠状病毒感染的肺炎

疫情防控工作领导小组领导下，负责相关工作。具体人员组成如

下：

组  长：赵乐天

成  员：(以姓氏笔画为序)于振作  王  君  王红琳

王英哲  王保良  邓  艺  卢笑明  关呈俊

许志博  纪庆晓  李大智  李俊柱  杨建明

邱金英  张  强  张永春  周东旭  范春江

赵希波  高  巍  高雪梅  高璐璐  彭  杰

工作组下设办公室，办公室设在后勤管理处。

主  任：李大智（兼）

- 3 -

成  员：刘富江  陈  辉  潘  晖

二、任务分工

学校办公室：负责黄渤海校区需隔离观察学生运送车辆安排；

组织人事部：负责指导监督相关教职工进行居家隔离。

学生工作处、研究生工作部：负责黄渤海校区需隔离观察学

生接报隔离相关信息，为隔离人员办理隔离及解除隔离手续。

后勤管理处：负责黄渤海校区需隔离观察学生做好隔离人员

登记台账；负责每日监督隔离人员进行体温测量，做好健康登记，

跟踪观察其健康状况；负责隔离区空间设置和物资保障；负责隔

离人员的餐饮服务；负责隔离区的卫生消毒及终末消毒。

保卫处：负责黄渤海校区需隔离观察学生隔离区安全防卫工

作；负责安排隔离区值班人员；负责进出人员登记工作。

相关学院：负责黄渤海校区需隔离观察学生思想稳定和情绪

疏导等相关工作。

应用技术学院：全面负责瓦房店校区需隔离观察师生的隔离

观察工作。

三、隔离措施和观察期限

我校因新型冠状病毒感染的肺炎疫情接受隔离观察的人员

分两类，一类为因极特殊原因提前返校学生（学生不允许提前返

校，特殊情况提前返校，需要经过审批）；另一类为有被新型冠

- 4 -

状病毒感染较大风险的学生。以上情况的教职工，按相关要求自

行居家隔离。相应的隔离措施和观察期限如下：

（一）隔离观察地点

对上述两类学生进行隔离观察。隔离地点为：渤海校区教师

公寓 3单元 13个房间 104 个床位（为黄渤海校区需隔离观察学

生准备）；瓦房店校区学生一舍二、三楼分别用于男女隔离，每

层均有 20个房间 80个床位（为瓦房店校区需隔离观察学生准备）。

（二）观察期解除

观察期限为出现隔离原因之日算起 14 天，观察期限内未出

现身体不适，解除观察。

四、隔离要求

隔离期间，应每日监督隔离人员进行体温测量，做好健康登

记，跟踪观察其健康状况。隔离区应定时通风换气，每日进行空

气消毒，物品定期消毒。隔离人员解除隔离，应对被隔离观察人

员的场所进行终末消毒。隔离期间的餐饮服务由学校统一安排。

隔离人员应树立保密意识，不得在微信、微博等网络平台发布有

关信息。

拒绝隔离观察或者隔离期未满擅自脱离隔离观察的，可以申

请由公安机关协助采取强制隔离措施，学校也将按照有关规定予

以严肃处理。

大连海洋大学学校办公室                   2020年 2月 5日印发